



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2024-1760
Den 13. marts 2024

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 2 til L 102, forslag til lov om ændring af lov om vandforsyning m.v., byggeloven og lov om produkter og markedsovervågning. (Gennemførelse af dele af drikkevandsdirektivet, herunder risikobaseret tilgang til vandsikkerhed, minimumskrav til hygiejne for materialer, der kommer i kontakt med drikkevand, minimumskrav til behandlingskemikalier og filtermedier, der kommer i kontakt med drikkevand, adgang til drikkevand og oplysninger til offentligheden) stillet den 23. februar 2024 af Carl Valentin (SF).

Spørgsmål nr. 2 til L 102

”Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren vil gøre for at imødekomme kritikken af, at forslaget bringer endnu mere kaos ind i den danske miljølovgivning, fordi der anvendes forskellige og nye definitioner og laves henvisninger til andre direktiver på kryds og tværs, hvilket gør det en lille smule uoverskueligt?”

Svar

Vandforsyningsloven indeholder både nationale regler og regler, der implementerer forskellige EU-direktiver. For at løfte forpligtelserne i drikkevandsdirektivet har det været nødvendigt at indføre nye definitioner. Det har i Miljøministeriet været ambitionen at implementere reglerne i det nye drikkevandsdirektiv på en måde, der ikke unødigt påvirker gældende ret. Ved høringen af lovforslaget var flere af de nye definitioner ikke beskrevet i lovgivningen. Flere af definitionerne er nu beskrevet i lovgivningen med henblik på at skabe mere overskuelighed.

Ministeriet er opmærksomme på, om der kan være behov for yderligere forklaring af nye definitioner, og oplyser hertil, at de om nødvendigt kan beskrives i relevante vejledninger.

Lovforslaget indeholder beskrivelser af forholdet til andre direktiver. Som nævnt indeholder vandforsyningsloven regler, der implementerer flere EU-direktiver herunder bl.a. vandrammedirektivet. Det er således ministeriets vurdering, at det er nødvendigt i lovforslaget at beskrive forholdet til andre direktiver, og dermed at henvisningerne også er nødvendige.

Magnus Heunicke

/

Lea Frimann Hansen